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صفحه ۷
دو شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳
۶ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۵۴

اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در خط مقدم آزادی قدس و مبارزه با اســرائیل قرار دارد. 
او بارها اســارت در چنگال صهیونیست ها و ترور ناکام را 
پشت سر گذاشته و تاکنون حدود 60 نفر از خانواده اش به 

شهادت رسیده اند.  
هنیه کیست؟

اسماعیل عبدالسلام احمد هنیه ملقب به ابو عبدالسلام، در 23 
مه سال 1963 در اردوگاه آوارگان فلسطینی الشاطئ در غزه دیده 
به جهان گشــود. خانواده وی به زور از روستای جوره در عسقلان 
واقع در اراضی اشغالی سال 1948 فلسطین کوچ داده شده بودند. 
وی در سال 2009 مدرک دکتری افتخاری از دانشگاه اسلامی در 

شهر غزه دریافت کرد و متأهل و دارای 13 فرزند است.

و ما انزلنا علیک الکتاب الا لتبین لهم الذی اختلفوا فیه و هدی 
و رحمه لقوم یؤمنون )نحل64(

و مــا این کتاب را بر تو نفرســتادیم مگر برای این که حقیقت 
را در آنچه مردم اختلاف می کنند، روشــن کنی و برای اهل ایمان 

هدایت و رحمت باشد.
امروز از جهادی مقدس به نام جهاد تبیین ســخن می گوییم. 
عرصه ای که میدان فرهیختگان و عالمان برای میدان داری از سپاهِ 
حق در همه ابعاد آن است. با جهاد تبیین می توان از اختلافات پرهیز 
کرد؛ می توان فتنه ها را خاموش کرد، می توان قدرت حکمت و عمقِ 
اندیشــه راستینِ اســلام ناب محمدی)ص( را نشان داد و به وسیله 
این آشکارشدنِ حقیقت، سپاه شیطان را شکست داد. جهاد تبیین، 

سید مرتضی 
جهادگر میدان تبیین انقلاب اسلامی 
یوسفسیفزاد

جهادی اســت که هم ابزارهای خاص خــود را دارد و هم با هجومِ 
همه جانبه دشمن در جنگ های ترکیبی و شناختی، از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت. به طوری که با عدم ورود بهنگام و درست در این 
کارزار، ممکن است جنگ مغلوبه شده و حق و باطل آمیخته گردد، 
یا حق منزوی شده و در عین اقتدار و حقانیت، قربانی جریانِ باطل 
شود. به همین دلیل است که این جهاد، ورای جهادِ اصغر که میدان 
داری در نبرد مستقیم و سخت با دشمن است و جهاد اکبر که مبارزه 
با نفس و خودسازی است، جهادی کبیر است. جهادی که پرچمداران 
خاص خود را دارد. پرچمدارانی بی نام و نشــان؛ اما آگاه و بصیر که 
پشتوانه عمل شان، ایمان و اعتقاد و سلاح شان گفتار و تبیین است.
بنابراین یکــی از نکات حائز اهمیت الگوبرداری از پیشــتازان 
این مبارزه اســت. کسانی که »والســابقون السابقون« بوده و وجودِ 
مطهرشان در این جهاد صرف شده است. خوشبختانه انقلاب اسلامی 
ایران، مجاهدان خستگی ناپذیر در میدان جهاد اصغر کم ندارد. اما 
برعکس میدان مبارزه در جهاد تبیین هنوز میدانی ناآشنا، دشوار و 
کم طرفدار بوده است و هنوز جا دارد که مجاهدانی پا به این میدان 
گذاشــته و خود را وقف مبارزه بی امان با مظاهر تمدن غرب کرده و 
چهره راســتین انقلاب اسلامی ایران را- که بزرگ ترین تحول دوره 
معاصر است که جهت حاکمیت دین و برپایی اسلام به وقوع پیوسته 

است- به عالم نشان دهند.

به هرحال بی تردید یکی از اصلی ترین جهادگران و پیشــتازان 
عرصه تبیین ســیدمرتضی آوینی است. آوینی از زمانی که انقلاب 
اســلامی را شــناخت، به حضرت امام به عنوان پیشــوای برحق و 
مظهر اســلامِ واقعی- نه اسلام آمریکایی یا اسلام مرفّهین بی درد و 
اسلام اعمال توخالیِ فردی و زاهدمآبانه- عشق ورزید و در نورانیت 
آن مســتغرق گردید، »جهادی فی سبیل الله« را آغاز کرد و تا قله 
رفیع شهادت این جهاد را تداوم بخشید. جهادی که سلاح اصلی اش 
قلم بود و تصویر، و عملِ صالحش که قرب حق را به دنبال داشــت، 
روشــنگری و دفاع از مظلومیت اسلام و انقلاب اسلامی- به معنای 
حقیقی اش- یعنی دفاع از مستضعفان و محرومان و اعتقاد به خلافت 
صالحان و پاکان بوده است. چنان که خدای متعال وعده داده است 

که آنان را پیشوایان زمین و فرمانروایان آن قرار دهد: »و نرید ان نمن 
علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین.« 
آوینی همه زندگی اش ذوب شدگی در قامت این اسلام و دفاع از 
چهره روشن و تابناکِ انقلاب اسلامی در عرصه های فرهنگی و هنری 
بود. درواقع تکلیف اصلی سید مرتضی، این جهادگری بود. از همان 
زمان که با گروه جهاد سازندگی به مناطق محروم و ستم دیده رفت 
و از همان زمان که سلســله مستندهای ترکمن صحرا، خوزستان و 
خان گزیده ها را ساخت؛ این مسئولیت بر دوش وی سنگینی می کرد، 
تا این که روایتگر حقیقتِ آســمانی دفاع مقدس در »روایت فتح« 

شده و از آنجا نیز در گلستانِ فکه، عاقبتش ختم به شهادت شد.
اما تبیین گری چه لوازم و مشــخصه هایی نیاز دارد؟ با توجه به 
اندیشه و سیره عملی سید مرتضی آوینی چند ویژگی زیر به دست 
می آید. ویژگی هایــی که می تواند الگویی برای همه تبیین گران راه 

حق در سراسر عالم باشد.
* تبیین گری به آگاهی و شناخت نیاز دارد؛ برای ورود به میدان 
تبیین باید آگاهی داشت و این آگاهی دو وجه دارد: اول دشمن شناسی 
اســت. باید بتوانی دشمن را به خوبی بشناســی و بدانی که او چه 
می خواهد و چه می کند. باید لایه های تو در تو و پنهان این » تسویل 
و تزویرِ« شــیطان را در لفافه های زیبا و جذاب آن تشخیص دهی و 
نقشــه های آن را برملا کنی. سید مرتضی این رشته های ظلمانی را 

در آثار مکتوب، در نشریات، در فیلم ها و کلامِ سربازان جبهه باطل 
رصد می کرد و با تحلیل دقیق و عمیق خود آن را موشکافی کرده و 
خنثی می کرد. پاسخگویی بموقع به این شبهه افکنی ها و انحرافات از 
ویژگی های بارز سید مرتضی بود. حتی در زمانه ای که هیچ شخص یا 
سازمانی این التقاط یا دشمنی را تشخیص نمی داد، یا با سادگی از آن 
عبور می کرد. در همان زمان او خطر روشــنفکران و عرفان کاذب را 
هشدار داده بود و مرزهای آن را مشخص کرده بود. از همان زمان او 
آفات غرب زدگی و مظاهرش را در بانک ها و نظام اقتصادی ربوی اش 
گوشزد کرده بود. از همان زمان بازتاب افسارگسیخته رسانه های غرب 

را هم چون ماهواره به همه نشان داده بود.
دوم: شناخت دوستان است. او با تعیین درستِ مرزهای دوستی و 

دشمنی، با آغوش بازی که برای دوستان داشت، آنها را به حلقه محبت 
خویش متصل می کرد. برای شان وقت می گذاشت. با آنان گفت وگو 
می کرد و در تربیت نیروی کارآمد دقت زیادی داشت. درواقع برنامه 
اصلی او توانمندسازی جوانان معتقد به انقلاب اسلامی بود که در آینده 
اثرگذار باشند. خیلِ عظیم جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی که در فیلم 
سازی، تولید محتوا و نویسندگی شکل گرفت، بی تردید از این روحیه 
سید مرتضی تأثیر پذیرفته اند. حتی کسانی که با روشنگری های سید 
مرتضی به اسلام و انقلاب علاقه مند شده و به این جبهه پیوستند نیز 

کم نیستند. این هنر اصلی سید مرتضی بوده است.
* باید میدان تبیین را بشناسیم؛ کسی که تبیین گری می کند، 
باید بداند که در کدام جبهه قرار گرفته و باید چگونه تبیین کند. او 
باید اولویت ها را بشناسد. باید بداند که این میدان چه ابعاد و وزنی 
دارد و بازیگران این میدان چه کســانی هستند. او باید رهبر میدان 
را بشناســد. فرمان های او را دریابد و راه های رسیدن به اهداف آن 
را بدانــد. او باید لوازم و امکانات، افزارها و تجهیزاتش را و همچنین 
قوت ها و ضعف هایش را برآورد نماید. در ضمن او باید نقش و جایگاه 

خویش را بشناسد. 
مهم ترین چیزی که سیدمرتضی به آن توجه می کرد این بود که 
در تبیین گری، اصالت با تکلیف مداری است. باید دید اقتضای تکلیف 
چیست، تا انسان در همان نقطه بایستد. درحقیقت کدام بار و وظیفه 

بر زمین مانده تا آن را بلند کند. برای همین می گفت: » انجام وظیفه 
از هرکاری دشوارتر است.« و دشواری اش در این است که تو انتخاب 
نمی کنی، بلکه نیاز جبهه حق، تو را به میدان می کشاند که » برای 
تحصیل رضای خدا یک روز باید راه رفت، روز دیگر باید جنگید « و 
فردا روز را خدا می داند که در کدام میدان و چگونه باید این تکلیف 
را به دوش کشید! تو باید این تشخیص را بدهی و پیش از همه در 

آن میدان با همه تجهیزات حاضر باشی.

* بــرای تبییــن باید دانش و علم کافی داشــت؛ بســیاری از 
آســیب هایی که جبهه حق خورده، از جهالت و نادانی کسانی بوده 
است که با ادعای دفاع، بزرگ ترین ضربه ها را بر پیکر آن وارد کرده اند. 
آنها با این ســفاهت خویش، فرصت های درخشان و زلال تبیین را 
هدر داده و نادانسته به نفع سپاه دشمن فعالیت می کنند. پس باید 
برای تبیین گری دانش داشــت و به ســلاحِ تدبیر و اندیشه مجهز 
شــد، یعنی باید با همان سلاحی که دشمن دارد، به میدان مبارزه 

و اندیشــه ای حکمت آمیز و سرشار از معنویت برخیزد. بنابراین باید 
اعتراف کرد که در »روایت فتح« آنچه که تأثیرگذاری زیادی داشت، 
این زلالیت و ســادگی بود. آدم ها همان بودند که نشان می دادند و 
دوربین عنصری زائد در میان آنها نبود. با آنها و در میان شان زندگی 
می کرد و این انســان ها همه خود را به درســتی و شفافیت آشکار 
می کردند و نقش بــازی نمی کردند. هیچ چیز مصنوعی نبود. هیچ 
چیز اضافی نبود. حرکت و ســکون، آمد و شدها، مصاحبه ها، زاویه 
دوربین، همه و همه یک اصالتِ واقعی داشــت. حتی متن و گویش 
این روایت ها هم فیضان و جوششِ صادقانه و درستی از آنچه که در 

میدان وجود داشت، بود.
* تبیین گــری اســتقامت و شــجاعت می خواهد؛ بــرای این 
می گوییم که تبیین دشــوار اســت که در طوفانِ فتنه ها، تهمت ها، 
انزواها، فحاشــی ها باید اســتقامت داشته باشــی. ممکن است در 
صحنه، هنرمندان تو را به تمســخر بگیرنــد، با آبرویت بازی کنند. 
تــو را نماد ارتجاع، بنیادگرایی، عقب افتادگی بدانند و با این تعابیر 
تو را به حاشــیه بکشانند. حتی همه نهادهای دولتی، تو را بایکوت 
کنند و بودجه ندهند. فیلم هایت را سانســور کنند و حرف هایت را 
نشــوند. تو را به هیچ بگیرند. اما باید بایستی و فریاد حق طلبانه ات 
هرگز خاموش نشود. او با همه این محاصره های فرهنگی و در عین 
مظلومیت، با صدای رســایی فریاد مــی زد که »وای بر ما اگر اجازه 
دهیم که روشــنفکران وارث انقلاب شوند«. این میدان، جایی برای 
عقب نشینی نمی گذارد. حتی اگر یکه و تنها باشی این میدان، تجلی گاه 
آزادگی است و باید با صلابت، تنگناهای موجود را نادیده گرفته و با 
سرافرازی برای هدف اصلی- که پرچمداری و دفاع از حقانیت انقلاب 

اسلامی است- مجاهده کرد.
و اکنون که چند فتنه ســنگین را پشت سر گذاشته ایم، اکنون 
کــه بســیاری از فرهیختگان- به جــای روشــنگری و تبیین- در 
 عرصه میدانِ دفاع از حق، در ســکوت و خاموشــیِ منفعت طلبانه ای 
فرو رفته اند، اکنون که بسیاری از مدعیان حقیقت، چشم بر دستاوردهای 
بزرگ انقلاب اسلامی بسته اند و در قضاوت های غیرمنصفانه خویش، به 
پس رفت و مقایســه با زمانه تاریکی ها می اندیشند، و اکنون که تمام 
رســانه های دشمن مغز و قلب جوانان ما را نشانه رفته اند، بیش از هر 
زمان دیگری به مجاهدان و سرداران عرصه تبیین نیاز داریم. چنان که 
معرکه امروز پیچیده تر از گذشته است و حق و باطل در هم آمیخته اند 

و مبارزه و جهاد در این میدان طرفداران کمتری دارد. 
در یک کلام ما برای جهاد تبیین که جهاد کبیر اســت، ســید 
مرتضی و سید مرتضی ها می خواهیم. آنان که بی چشمداشت و توقع 
یا ســهم خواهی از انقلاب اسلامی، از جان و آبروی خویش گذشته 
و بی واهمه بــرای صدور انقلاب پا در رکاب میدان فرهنگ و هنر و 

اندیشه باشند. بسم الله...

* برای تبیین باید عاقبت اندیشی داشته باشیم؛ تبیین گر حقیقی 
به دوردست ها می نگرد. او باید بتواند به دور از » بسترنشینی در عاداتِ 
ســخیف« و روزمره، بتواند با عقلِ معاد خود، ورای ظاهراندیشی ها 
پیش رفته و آینده روشــن و الهی را نظاره گر باشــد. به طوری که 
ســیدمرتضی فهمید که »تلاشــی هدف دار و هوشمند می خواهد 
انقلاب اســلامی را در درون نظام گســترده فرهنگِ جهانی ببلعد و 
جذب و هضم کند«. او در پسِ این اندیشــه های سطحی، به متن و 
مغز اندیشــه غربی و سراب آن پرداخت و باطنِ رسانه را نشان داد. 
سینما را با عمق و ژرفای غربی اش فهمید و غرب را با توسعه و مبانی 
آن به نقدِ نخبگان درآورد. او روشنفکرانِ غربزده و عافیت طلب را به 
خودشــان و جامعه نشان داد. او سینماگران بی تعهدِ بی انگیزه را که 
تنها ادعایی داشتند، به میدانِ ارزیابی عمومی گذاشت و آنها را رسوا 
کــرد. او معنایی دیگر از هنر را در مرزهای دین به دنیا عرضه کرد. 

معنایی که غریب و مهجور بوده و هست.

با او رفت. همان چیزی که دشــمن آن را به خوبی شناخته و از آن 
استفاده می کند. از سینمای  هالیوود گرفته تا بازی های کامپیوتری 
و شبکه های مجازی در این مبارزه نقش آفرینی می کنن و بر غفلت 
بشر معاصر می افزایند. چنان که سید مرتضی با کسب دانشِ علمی 
و عملی در سینما و حوزه هنر و فرهنگ، درصدد تأسیس نظریه ای 
ابداعی به نام سینمای اشراقی بود و گام های مؤثری برای سینمای 
متفاوتی- به ویژه در حوزه مستند- برداشت تا از زبانِ سینما اندیشه 

راستین انقلاب اسلامی و حقیقت را ترویج نماید. 
* باید روایتگری صادق و صالح بود و درست روایت کرد؛ این که 
با چشمانِ نافذ خود جبهه حق را ببینی و زاویه دیدِ درستی نسبت به 
این جبهه داشته باشی، از عهده هرکسی بر نمی آید. این تنها از مقربان 
جبهــه حق بر می آید که بدون حب و بغض ها، بدون پیش داوری ها، 
بدون انتفاع مادی و مصلحت اندیشی، بتوانند آنچه را که حق است، 
بی کم و کاست، روایت کنند. این اندیشه باید از درون قلبی آراسته 

یادبود شهدای خانواده هنیه

در خـط مقـدم آزادی 

این دیدار ضمن تشــکر و قدردانــی از حمایت های مردم و دولت 
جمهوری اسلامی ایران از قضیه فلسطین و به خصوص مردم غزه، 
گزارشی از آخرین تحولات میدانی و سیاسی جنگ غزه ارائه کرد 
و گفت: صبر و ایستادگی مثال زدنی مردم غزه و نیروهای مقاومت 
در این شــش ماه،که ناشی از ایمان راسخ آنان است موجب شده 
دشمن صهیونیستی به هیچ یک از اهداف راهبردی خود در جنگ 

غزه، دست نیابد.
یادی از شهدای خانواده هنیه

یادی می نماییم از شهدای خانواده هنیه و دستاوردهای خون 
شهدای هنیه و شهدای غزه از دیدگاه جهانیان را تبیین می نماییم. 

شهدای عید سعید فطر
22 فروردین 1403 مصادف با عید سعید فطر، در حمله هوائی 

اشغالگران صهیونیست به اردوگاه الشاطئ در غزه خودروی حامل 
فرزندان و نوه های اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی جنبش 
حماس مورد اصابت قرار گرفت و ســه فرزند اســماعیل هنیه به 

همراه سه نوه وی به شهادت رسیدند.
اسامی شهدا به این شرح اعلام شده است:

حازم اسماعیل هنیه و دخترش آمال.
امیر اسماعیل هنیه و پسرش خالد و دخترش رزان.

محمد اسماعیل هنیه.
 با این خون ها، آینده و آزادی را 

برای فلسطین و امت اسلام می سازیم
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در واکنش به این 
جنایت اشــغالگران گفت: خدا را به خاطر افتخاری که با شهادت 

سه نفر از فرزندانم و برخی نوه هایم نصیبم کرد، شکر می کنم.
وی خاطر نشان کرد: با این دردها و خون ها، آینده و آزادی را 

برای ملت و مسئله فلسطین و امت اسلام می سازیم.
هنیه در ادامه گفت: فرزندانم همانند دیگر مردم ما در نوار غزه 
باقی ماندند و آنجا را ترک نکردند. همه خانواده های غزه از جمله 

من با خون فرزندانشان بهای سنگینی پرداخت کردند.
وی تصریح کرد تاکنون حدود 60 نفر از خانواده ما به شهادت 
رسیده اند و هیچ فرقی میان آنها و دیگر قشرهای مردم ما وجود ندارد.

هنیه تأکید کرد: به اشغالگران می گوییم این خون ها تنها سبب 
افزایش ثبات قدم ما بر روی اصول و چنگ زدن به ســرزمین مان 

خواهد شد.
وی گفت: دشــمن هرگز قادر به تحقق اهداف خود و از بین 

بردن مقاومت نخواهد شد.

رئیس دفتر سیاسی حماس تصریح کرد: آنچه دشمن نتوانست 
با کشتار و ویرانی و نسل کشی به دست آورد، هرگز قادر به کسب 

آن در مذاکرات نخواهد شد.
ام عبدالســلام، همسر اسماعیل هنیه چند روز مانده به عید 
فطر بر اثر بیماری در بیمارستان بستری بود و هنیه یک روز پس 
از شهادت فرزندان و نوه های شان به ملاقات همسرش رفت و خبر 
شهادت فرزندان و نوه ها را به اطلاعش رساند. همسر هنیه پس از 
شنیدن این خبر، شکر خدا را به جا آورد، وضو گرفت و دو رکعت 

نماز شکر به جا آورد.
تصاویــری از لحظاتی پس از باخبر کردن همســر هنیه از 
شهادت فرزندانش منتشر شده است که در آن هنیه و همسرش 
با لبخند دو انگشت شــان را با علامت پیروزی به سمت دوربین 

 گرفته اند که این تصویر بازتاب گســترده ای در رسانه ها داشته 
است.

ام عبدالســلام علاوه  بر فرزندان شهید خانواده، قبلًا با دو نوه 
و یکی از برادران، همسر برادر و همین طور نوه های برادر دیگرش 

که به شهادت رسیده بودند وداع کرده بود.
 خون های پاک ریخته شده 

ملت فلسطین و مقاومت را غیورتر و مقاوم تر می کند
جنبش مقاومت اسلامی حماس در پی ترور فرزندان و نوه های 
هنیه تأکید کرد: ترور رهبران این جنبش و فرزندان و خانواده های 
آنان، اقدامی بزدلانه و تلاشــی نافرجام از سوی دشمن شکست 

خورده در میدان نبرد رو در رو است.
این جنبــش در ادامه آورد: این جنایت هرگز نمی تواند اراده 
و پایداری ملت بزرگ فلسطین در نوار غزه را در هم شکند، بلکه 
عــزم آنان را برای ادامه نبرد تا بیرون راندن اشــغالگران و تحقق 

خواسته های ملت اعم از آزادی و بازگشت جزم تر خواهد کرد.
در بیانیه جنبش حماس آمده است: دشمن گمان می کند که 
بمباران های وحشیانه غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه دستاوردی 
برای چانه زنی در جریان مذاکرات پس از شکســت مفتضحانه در 
تحقق اهدافش اســت، با این تصورات باطل راه به جایی نمی برد 
زیرا خون های پاک ریخته شــده، فداکاری ها و جانفشانی ها، ملت 
فلسطین و مقاومت را علیه دشمن غیورتر و مقاوم تر می کند و عزم 
مجاهدان را در این سرزمین برای بیرون راندن اشغالگران و نابودی 

این رژیم جزم تر می کند.
رهبران مقاومت در خط مقدم آزادسازی قدس شریف

دکتر سید ابراهیم رئیسی ریاست محترم جمهور در مکالمه 

تلفنی با آقای اســماعیل هنیه ضمن تسلیت شهادت فرزندان و 
نوه های وی در پی حمله رژیم ســفاک صهیونیســتی به اردوگاه 
الشاطئ غزه، این جنایت را موجب عیان تر شدن خوی وحشی گری 
و کودک کشــی ایــن رژیم و نشــانه عجز، درماندگــی و ناکامی 
صهیونیســت ها در رویارویی با جبهه مقاومت عنوان کرد و افزود: 
مدعیان حقوق بشــر با سکوت و حمایت های ناجوانمردانه خود از 

چنین جنایاتی، شریک جرم این رژیم منفور هستند.
دکتر رئیســی ضمن تجلیل از صبــر و فداکاری رئیس دفتر 
سیاســی حماس در این مصیبت دردناک، با بیان اینکه رهبران 
مقاومت با این جانفشــانی ها همراه با ملــت خود در خط مقدم 
آزادسازی قدس شریف قرار دارند، از درگاه خدای متعال برای این 
شــهیدان علو درجات و برای ملت فلسطین ثبات قدم در مسیر 

نورانی مقاومت و آرمان والای آزادی قدس شریف مسئلت کرد.
اســماعیل هنیه نیز در این مکالمه تلفنی ضمن قدردانی از 
ابراز همدردی رئیس جمهوری اســلامی ایران، با تأکید بر اینکه با 
ایــن خون ها امید، آینده و آزادی را برای ملت، آرمان و امت خود 
می سازیم، تصریح کرد: دشمن جنایتکار صهیونیستی تصور می کند 
با هدف قرار دادن فرزندان رهبران مقاومت می تواند در عزم و اراده 
ما و ملت ما خلل ایجاد کند، در حالی که این خون ها ما را در مسیر 

مقاومت استوارتر می کند.
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس با بیان 
اینکه ما در مسیر آزادسازی قدس شریف و مسجدالاقصی نه تردید 
خواهیم کرد و نه عقب نشینی، تأکید کرد: خون فرزندان و نوه هایم 

فدای آزادی قدس شریف و مسجدالاقصی.
 این فداکاری ها و جانفشانی ها 

شکست و اضمحلال رژیم صهیونیستی را سرعت خواهد بخشید
در پیام تســلیت امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران به آقای اسماعیل هنیه آمده است:
»شــهادت فرزنــدان برومند جنابعالی توســط شــقی ترین 
جنایتکاران روی زمین، در روز عید ســعید فطر در باریکه خونین 
اما افتخارآمیز غزه، برای آن شــهیدان والامقام موجب سعادت و 
عــزت ابدی، برای جنابعالی و خانــواده محترم تان موجب فخر و 
سرافرازی، برای ملت فلســطین زمینه ساز یاری و نصرت الهی و 
برای جنایتکاران صهیونیست و حامیان آنها موجب سرافکندگی، 

شکست، ذلت و ننگ ابدی است.
بی تردید این فداکاری ها و جانفشانی ها، بر عزم و ایمان آهنین 
ملت فلســطین در ایســتادگی و مقاومت برای آزادی فلسطین 
عزیــز خواهد افزود و شکســت و اضمحلال محتوم رژیم بی بنیاد 

صهیونیستی را سرعت خواهد بخشید.«
صداقت بزرگ تاریخی

فهمی هویدی نویسنده و تحلیلگر سرشناس مصری در واکنش 
به شهادت فرزندان و نوه های اسماعیل هنیه نوشت: رهبران مقاومت 
با این مناسبت دردناک، بار دیگر با ملت خود با خون و جان تجدید 
میثاق کردند. برادرم ابو العبد)هنیه( این صداقت بزرگ تاریخی را 

به تو تبریک می گویم.
مدیرکل بنیاد همیاری های بشری ترکیه »IHH« خاطرنشان 
نمود: برادر اســماعیل هنیه با این صبر و فداکاری به یک نماد و 
الگوی جهانی تبدیل شد و نقشه های اشغالگران علیه او شکست و 

سرانجامی بد را برای آنان به همراه خواهد داشت.
سخنگوی انصار الله یمن در بیانیه ای گفت: جانفشانی های برادر 
اسماعیل هنیه موجب تقویت هرچه بیشتر پایداری ملت و مقاومت 

فلسطین خواهد شد.
شهدای خانواده هنیه، پیشتاز در طوفان الاقصی

25 مهر 1402 نیز درست در نخستین روزهای پس از شروع 
طوفان الاقصی، چهارده عضو خانواده اسماعیل هنیه از جمله پسر 
اســماعیل هنیه بر اثر بمباران خانه وی در محله شیخ رضوان در 

شهر غزه به شهادت رسیدند.
بنابراین می توان گفت که شــهدای هنیه در خط مقدم نبرد 

الاقصی و آزادی قدس قرار دارند. 

 اهمیت و دستاوردهای خون شهدای خانواده هنیه 
و شهدای فلسطین

گزیده ای از اظهارنظرهای شــخصیت های مختلف در جهان 
اســلام پس از شهادت اخیرِ فرزندان و نوه های اسماعیل هنیه در 
مورد اهمیت و دستاوردهای خون شهدای خانواده هنیه و شهدای 

فلسطین را نقل می نماییم:
اوج شکست میدانی اسرائیل 

- هدف قرار دادن اعضای خانواده اسماعیل هنیه نشان دهنده 
اوج شکست میدانی اسرائیل است.

- ایــن عملیات ناجوانمردانه بیانگر آن اســت که دشــمن 
صهیونیســتی در پی شکست میدانی در دستیابی به اهداف خود 
دچار سردرگمی شده و به دنبال آن است که تیرهای کینه توزانه 
خود را به سمت انتقام از فرزندان مجاهدین مقاومت و خانواده های 

آنها نشانه بگیرد.
- رژیم جنایتکار صهیونیستی با این اقدامات روز به روز انزوای 
خود در سطح بین الملل و در افکار عمومی را تسریع می نماید و به 
دلیل شکست های متعدد در میدان نبرد که نشان از ضعف بیشتر 
و اذعان به شکست دارد، دست به چنین ترورهای ناجوانمردانه و 
قتل عام ملت مظلوم فلسطین و غزه می زند، هر چند خواب شوم 
در هم شکستن مقاومت مردم بزرگ و شجاع فلسطین را به گور 

خواهد برد.
تقویت راه بزرگ و ارزشمند مقاومت

- این فداکاری ها و ایثارگری ها راه بزرگ و ارزشــمند مقاومت را 
تقویت خواهد کــرد و هیچ عاملی نمی تواند بر اراده پولادین این 

فرماندهان و رزمندگان خدشه وارد نماید.
- هــدف قرار دادن رهبران، فرماندهــان، فرزندان و خانواده های 
رزمندگان مقاومت تنها باعث افزایش عزم و استواری ملت فلسطین 
و مقاومتِ آنها در پایبندی به حقوق مردم فلسطین تا شکست رژیم 

صهیونیستی خواهد شد.
- این جانفشانی های بزرگ در کنار ساکنان غزه و کرانه باختری، 
اســتقامت و استواری ملت فلســطین را در قبال ظلم و استکبار 

اسرائیل بیشتر می کند.
مقاومت برای دفاع از فلسطینیان از فداکاری رهبران و فرزندانشان 

دریغ نمی کند
- آنچه رهبران مقاومت از خون خود، فرزندان و خانواده های شان 
تقدیم می کنند، تنها بخشی از جانفشانی های بزرگ ملت فلسطین 
اســت. مقاومت برای دفاع از فلســطینیان از فداکاری رهبران و 

فرزندانشان دریغ نمی کند.
- رهبران مقاومت و در رأس آنها اســماعیل هنیه نمونه بارزی از 
فداکاری و جانفشــانی را به نمایش گذاشــتند و خداوند قدرت و 

پیروزی را برایشان محقق خواهد کرد.
- خداوند این جایگاه والا را برای فرزندان اسماعیل هنیه مقرر نمود 
و این کرامت الهی و پیامی والا اســت که تأثیر بسزایی در تقویت 

پایداری ملت فلسطین خواهد داشت.
- دشمن چگونه می تواند ملتی را شکست دهد که رهبرانش این 
همه فداکاری و جانفشانی می کنند و در صف مقدم مبارزان خود 

ایستاده اند؟

- شهادت فرزندان اسماعیل هنیه نشانگر رهبری است که همراه 
ملت خود است و در خط مقدم جانفشانی و فداکاری قرار دارد و 
این بخشی از جانفشانی های بزرگ در نبرد آزادسازی همه جانبه و 
بخشی از مصیبت و سختی ملت عزیز فلسطین است که هنیه را 

الگوی خود در فداکاری و جانفشانی می داند.
- همه ملت فلسطین حتی رهبرانش بهای پیروزی را می پردازند.

- در حالــی که پســر نتانیاهو به دلیل تــرس از جنگ به آمریکا 
متواری شــده است، فرزندان اسماعیل هنیه در خط مقدم جنگ 

به شهادت می رسند.
- دقت کنید. پسران هنیه در اردوگاه زندگی می کردند. بعد مزدوران 
اسرائیل سال ها در فضای مجازی می گفتند پسران هنیه در آمریکا 

و انگلیس کنار ساحل خوشگذرانی می کنند.

افشای چندین بارۀ چهره واقعیِ و سفاک رژیم کودک کش
- این جنایت بار دیگر چهره واقعی و ســفاک رژیم کودک کش را 
بر جهانیان نمایان ســاخت. رژیم صهیونیستی در تداوم جنایات 
ننگین خود در حق ملت مظلوم فلســطین، با ارتکاب این جنایت 
ددمنشانه و هولناک، یک بار دیگر خوی درندگی و سبعیت خود 
را آشکار ساخت و ثابت کرد که کوچک ترین پایبندی به اصول و 

قواعد انسانی و حقوق بین الملل ندارد.
- بی شک این جنایت خوی وحشی گری و کودک کشی این رژیم را 
عیان تر کرد و نشان داد برای نجات از باتلاق فروپاشی و پوشاندن 
عجز و درماندگی و ناکامی در رویارویی با جبهه مقاومت، در جنایت 

علیه بشریت به هیچ اصول انسانی و اخلاقی پایبند نیست.
روشن تر شدنِ راه آزادی قدس 

- شــهادت مظلومانــه فرزندان برومند و شــجاع و نوه های عزیز 
و دلبندِ اســماعیل هنیه ترجمان شکســت دشــمن برابر صبر 

 و مقاومــت مــردم مقاوم و تاریخ ســاز غزه و فلســطین قهرمان 
است.

- بی شــک باور و اراده ای که بر سر آرمان و عقیده استوار است و 
کوه ها را متلاشی می کند، تحت تاثیر این جنایات خدشه دار نخواهد 
شــد، و در هم آمیختن خون های پاک مجاهدان مقاومت و مردم 
غزه و شــهدای خاندان مکرم هنیه، ایمان رهبران حماس و ملت 
فلســطین را قوی تر و راه پیروزی بر دشمن صهیونیستی و آزادی 

قدس و مسجدالاقصی را روشن تر خواهد ساخت.

رژیم صهیونیستی اولین بار در سال 1987 و پس از شعله ور 
شدن آتش انتفاضه نخست فلسطین، هنیه را بازداشت کرد و 18 
روز در زندان بود. وی دومین بار در ســال 1988 به مدت 6 ماه 
به صورت بازداشت اداری زندانی شد. هنیه در سال 1989 نیز به 
اتهام عضویت در حماس بازداشت و روانه زندان شد و 3 سال در 
حبس بود و ســپس به همراه 415 نفر از رهبران فلسطینی و به 
ویژه رهبران جنبش های حماس و جهاد اســلامی به مرج الزهور 

لبنان تبعید شد و پس از یک سال به غزه بازگشت.
اســماعیل هنیه در تاریخ 6 سپتامبر سال 2003 در معرض 
عملیات ترور قرار گرفت و رژیم صهیونیستی سعی داشت وی را هم 
همراه شیخ احمد یاسین ترور کند. هیئت همراه هنیه در تاریخ 20 
اکتبر سال 2006 و در جریان ناآرامی های نوار غزه هدف تیراندازی 
قرار گرفت و یکی از همراهانش به شــهادت رسید. جنگنده های 
رژیم صهیونیستی در جریان جنگ 51 روزه تابستان سال 2014 

منزل هنیه را در اردوگاه شاطئ بمباران کردند.
اســماعیل هنیه مکرراً به دیدار با رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
و رهبــر جبهه مقاومت حضرت آیت الله خامنــه ای نایل گردیده 
اســت که آخرین آنها در 7 فروردین 1403 بوده اســت. در این 
دیدار، رهبر معظم انقلاب اسلامی با تجلیل از ایستادگی بی نظیر 
نیروهای مقاومت فلســطین و همچنین مردم غزه تأکید نمودند: 
صبر تاریخــی مردم غزه در مقابل جنایت ها و وحشــیگری های 
رژیم صهیونیســتی که با حمایت کامل غرب انجام می شود، یک 
پدیده عظیم اســت که حقیقتاً به اسلام عزت بخشیده و موضوع 
فلسطین را علی رغم خواست دشمن، به مسئله اول جهان تبدیل 
کرده اســت. آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در 
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